

CZY UDA SIĘ URATOWAĆ UMIERAJĄCE SOSNY?

Mieszkańców naszego osiedla niepokoi stan sosen, które zaczynają usychać. O to, w czyjej gestii jest zajęcie się ich stanem pytamy Wydział Środowiska i Zieleni toruńskiego magistratu.

- Za stan drzew odpowiada właściciel terenu. W związku z tym, za drzewa przy budynkach odpowiada właściciel działki (np. spółdzielnia, wspólnota, ZGM, osoby prywatne) - mówi Tomasz Kozłowski z Wydziału Środowiska i Zieleni Urzędu Miasta Torunia. W przypadku gruntów leśnych - także właściciel, przy czym może on wystąpić o wykonanie zabiegów na koszt Skarbu Państwa. To co do odpowiedzialności. Inną sprawą jest możliwość wykonania zabiegu. W tym przypadku zależy ona od rodzaju użytego środka (jego toksyczności, itp) oraz możliwości zabezpiecze-



Tak wygląda borecznik, który atakuje sosny

nia terenu objętego zabiegiem. Co do zwalczania boreczników, które masowo pojawiły się w okolicznych lasach, to akcją prowadziły Lasy Państwowe. Opryskom poddano kompleksy leśne wokół Torunia. Ze względu na rodzaj użytego środka nie przeprowadzono oprysku w sąsiedztwie osiedli mieszkaniowych, a tereny leśne objęto zakazem wstępu. Co do szcze-

gółów przeprowadzenia zabiegów w sąsiedztwie osiedla Na Skarpie, odpowiada za nie Nadleśnictwo Dobrzejewice, zarządzające lasami w tym rejonie.

Pewne jest natomiast, że na terenie zabudowanej części miasta nie ma możliwości bezpiecznego przeprowadzenia oprysku.

reklama

Nowe dekodery telewizji cyfrowej

Multimedia Polska, czołowy ogólnopolski operator telekomunikacyjny podpisał z firmą Pace umowę na zakup 100 tysięcy cyfrowych dekoderek High Definition. Urządzenia trafią do abonentów w kwietniu 2012 roku.

Jakie są zalety nowego dekodera? Przede wszystkim atrakcyjna cena, dzięki której operator będzie mógł zaoferować konkurencyjną opłatę aktywacyjną, oraz możliwość samodzielnej instalacji sprzętu. Dekoder przystosowany jest do pracy w standardach SD i HD. Posiada aktywne łącze ethernetowe, pozwalające korzystać z interaktywnych funkcjonalności telewizji cyfrowej – np. VoD. Dekoder wyposażony jest ponadto w wejście USB, do którego podłączyć można dysk zewnętrzny, spełniający funkcję nagrywarki PVR a w przyszłości w dysk twardej zuniifikowany z urządzeniem („stacja dokująca”).

Oprócz technicznych i finansowych, dekodek ma niezaprzeczalny walor praktyczny – wielkość. Urządzenie jest zdecydowanie mniejsze od większości dekoderek wykorzystywanych na polskim rynku. Nowy model ma zaledwie 26 cm długości, niecałe 5 cm wysokości więc bez problemu zmieści się na każdej półce pod telewizorem.

- Wprowadzając ten model dekodera odpowiadamy na potrzeby rynku – kompaktowe urządzenie budowane na najnowszych podzespołach według standardów gwarantujących doskonałą jakość i możliwość rozbudowy funkcji zgodnie z wymaganiami klienta w przyszłości – telewizja na żądanie (VoD),

nagrywarka (PVR) czy telewizja interaktywna (iTV). Lider rynku polskiego i jeden z najbardziej innowacyjnych operatorów w Europie łączy siły z największym i najbardziej innowacyjnym producentem dekoderek cyfrowych standardu HD na świecie – to przyniesie korzyści wszystkim klientom Multimedia Polska. Wysoka jakość, intuicyjna obsługa oraz możliwość instalacji przez klienta („plug&play”) to cechy dzięki którym powiększy się grono zadowolonych klientów Multimedia – mówi Krzysztof Jaskólski, Dyrektor Pionu Rozwoju i Utrzymania Systemów Multimedia Polska.

multiMedia
Polska

REMONTY ULIC NA SKARPIE

Po zakończeniu prac na Bolta i Kolankowskiego mieszkańcy pytają, czy kolejne fragmenty ulic w tym rejonie naszego osiedla będą remontowane? Zapytaliśmy o to radnego Michała Jakubaszka.



W tym roku udało się ukończyć remont ul. Wyszyńskiego. Ponadto nową nawierzchnię położono na odcinku ul. Bolta i Kolankowskiego. Koszt tylko tych trzech inwestycji to prawie 2,5 mln zł, a dokładnie 989.255 tys. zł, 588.150 tys. zł i 891.129 tys. zł. Wyremontowane powinny być również ul. Raszei, a także dokończone ul. Bolta i Kolankowskiego. W wiejskim stanie jest również odcinek ulicy łączącej Ligi Polskiej i Konstytucji (przy sklepie Rywal) wraz z małymi uliczkami dojazdowymi. Remontując ulice trzeba oczywiście pamiętać o nowych miejscach parkingowych. Niestety w tym roku pomimo licznych



rozmów z Prezydentem i Dyrektorem MZD nie udało się znaleźć dodatkowych pieniędzy na te inwestycje. Mam nadzieję, że w przyszłym roku przynajmniej część z nich uda się zrealizować. Niestety będzie to

bardzo trudne zadanie, ponieważ budżet miasta na 2012 rok będzie okrojony z uwagi na znacznie mniejsze wpływy z podatków.

reklama

KREDYT HIPOTECZNY
I BUDOWLANY
NA PRZEJRZYSTYCH
ZASADACH
www.bgz.pl

- NISKA MARŻA JUŻ OD **1,05%**
- PROWIZJA OD **0%**
- KREDYTOWANIE DO **40 LAT**

Przyjdź do nas ze znajomymi,
złóżcie wnioski o kredyty,
a damy Wam lepsze warunki.

Szczegóły oferty na www.kredytipoteczny.bgz.pl oraz w oddziałach Banku BGZ.

Toruń, ul. Wyszyńskiego 6, tel. 56 648 75 54
 Toruń, ul. Wały gen. Sikorskiego 15, tel. 56 695 34 07
www.bgz.pl
 Infolinia 801 123 456 (tel. stacjonarne, T-Mobile, Orange, Plus, Play)
 +48 22 530 71 00 (pozostałe sieci i z zagranicy)
Oplata za połączenie według cennika operatora.

Bank **BGZ**

Pieniądze są dla ludzi

RRSO kredytu na dzień 12.07.2011 r. wynosi 5,9% dla kredytu w kwocie 200 tys. zł na 480 miesięcy, z marżą 1,05% i opłatą przygotowawczą 0,5%, ustanowioną prawomocnie hipoteką oraz udziałem własnym powyżej 50%, przy założeniu: kredyt wypłacony jednorazowo i spłacany w równych ratach kapitałowo-odsetkowych, kredytobiorca posiada lub założy konto osobiste w Planie Aktywnym z wpływem min. 2 tys. zł miesięcznie z kartą debetową, zakupił kartę kredytową i dokona transakcji bezgotówkowych na min. kwotę, skorzysta z ubezpieczenia nieruchomości w Banku BGZ oraz wniosek kredytowy jest jednym z 3 złożonych jednocześnie przez różnych kredytobiorców. Koszt zabezpieczenia spłaty kredytu wynosi 500 zł.

SPÓŁDZIELCZOŚĆ

TO NIE RELIKT PRL!



Spółdzielczość jest na trwałe wpisana w europejski system gospodarki rynkowej, a poprzez swoje fundamentalne zasady, jest najbardziej demokratyczną formą własności opartą na społecznym solidaryzmie.

Od ponad 20 lat Marian Frąckiewicz jest spółdzielcą i buduje siłę spółdzielczości poprzez skuteczne rozwiązywanie problemów mieszkaniowych. Ostatnie lata to nasilająca się fala politycznych zamachów na jej byt. Tymczasem tysiące Polaków, w tym w znacznej części ludzie młodzi, czekają na pomoc w uzyskaniu godnego mieszkania. Władze, nie mając pomysłu na rozwiązanie problemów mieszkaniowych, uczyniły niszczenie spółdzielczości swoim sztandarem prac legislacyjnych w sejmie.

Prace komisji sejmowych, prowadzone bez konsultacji społecznych, zostały na szczęście częściowo zatrzymane

dzięki zdecydowanej postawie SLD i osobistemu zaangażowaniu posłów Ryszarda Kalisza i Jerzego Wenderlicha. Z tymi posłami Marian Frąckiewicz dyskutował wielokrotnie, dzieląc się swoim doświadczeniem i przedkładając argumenty, które znalazły uznanie przed Trybunałem Konstytucyjnym. Jako członek Zgromadzenia Ogólnego Krajowej Rady Spółdzielczej współorganizował Ogólnopolskie Forum Spółdzielczości, które na krótko, ale skutecznie, zatrzymało próby likwidacji spółdzielczości.

– Nasza spółdzielcza codzienność, tak dobrze nam znana, pokazuje co musimy zmieniać i poprawiać – mówi Frąckiewicz, przewodniczący Rady Nadzorczej MSM. – Znamy swoje słabości, ale też czujemy siłę idei spółdzielczej. Nigdy nie zejść z drogi walki o polską spółdzielczość.

Europa samorządem stoi !

Marian Frąckiewicz jest radnym od sześciu kadencji, niezmiennie wierny lewicowym poglądom.

Od ponad 20 lat, niezależnie od tego kto rządzi Polską, jest wybierany przez mieszkańców do Rady Miasta Torunia. Wie, przed jakimi problemami stają mieszkańcy gmin, powiatów i miast. Rozumie też uwarunkowania, w jakich pracują samorządowcy. Nie jest to praca łatwa. Ostatnie rządowe próby ograniczenia samorządu terytorialnego, poprzez pozbawienie go możliwości decydowania o swoich finansach, były tego namacalnym dowodem. SLD jest temu przeciwny. Podobnie czynią prezydenci miast polskich proponując, aby senat stał się izbą samorządową. Marian Frąckiewicz popiera tę ideę.

– W tej batalii będę w koalicji z prezydentem i burmistrzami Torunia, Chełmna, Chełmży, Unisławia, ale także z wieloma pozostałymi samorządowcami z naszego regionu - zapowiada przewodniczący.

Samorząd i jego siła to kwintesencja demokracji !

Frąckiewicz jest przekonany, że jego ponad 20-letnie doświadczenie w samorządzie i spółdzielczości, umiejętność jednoczenia oraz budowania, a nie burzenia, przydadzą się naszemu regionowi i krajowi w Senacie Rzeczypospolitej Polskiej.

Osiedlowe boiska do lustracji - ciąg dalszy

Mieszkańcy Skarpy już wyrażają swoją opinię w sprawie przyszłości boisk na naszym osiedlu. Temat poruszyliśmy w ostatnim numerze „Widoku ze Skarpy”.

Przypomnijmy. Chodzi o 20 z 30 boisk, których stopień wykorzystania jest obecnie sprawdzany. – Zarząd Spółdzielni podjął już decyzję dotyczącą kompleksowego przeglądu tych obiektów. Wstępne opinie o nich wydali gospodarze domów, a dodatkowo wszystkie boiska zlustrują przedstawiciele działu technicznego i administracji – tłumaczy Andrzej Stępski, z administracji osiedla. Zostanie sprawdzony stopień wykorzystania boisk, potrzeby remontowe i modernizacyjne, określenie lub ewentualna zmiana funkcji, ale także dalszy stan istnienia tych miejsc. – Nie jest bowiem tajemnicą, że na osiedlu powstały nowoczesne, zbudowane przez miasto Orliki, z zapleczem sanitarnym i sztuczną, bez-

pieczną nawierzchnią. To tam więc przeniosła się młodzież, co powoduje, że część z osiedlowych boisk po prostu przestała być używana, albo dzieje się to sporadycznie.

Mieszkańcy Skarpy żywo zareagowali na tą informację. Zdania na temat boisk są podzielone. Jedni uważają, że te niewykorzystywane warto zamienić na parkingi, których brakuje. Inni uważają, że parkingów jest dosyć, a skoro boisko jest nieużywane, to lepiej zrobić z niego miejsce zielone, niż betonować i tworzyć kolejny parking. Są też tacy, którzy wskazują, że wiele boisk jest potrzebnych, używanych przez młodzież. Takiego zdania jest nasza mieszkanka Katarzyna Siuda. W liście do redakcji pisze tak: - Mam dwóch synów, więc w sprawie boisk jestem na bieżąco. To prawda, że powstały „Orliki”, ale często są one niedostępne, bo trenują na nich jakieś grupy. Boisko przy Konsytucji 3-go Maja jest wykorzystywane. Boisko pełni też rolę integracyjną. Z podziwem i zachwytem

obserwuję, jak tworzą się drużyny. Na tym boisku nie liczy się wiek, tylko przyjemność gry razem. Cóż może o boisku powiedzieć gospodarz, który w tym rejonie nie mieszka i nie obserwuje tego obiektu na co dzień? Z jednej strony chcemy, aby dzieci nie rozrabiały, a z drugiej zabieramy im to, co lubią - czytamy w liście.

Wojciech Piechota, wiceprezes SM „Na Skarpie” tłumaczy, że celem lustracji boisk nie jest zabieranie czegokolwiek. - My chcemy tylko sprawdzić stopień wykorzystania tych obiektów, więc słuchamy także samych mieszkańców. Jest oczywistą rzeczą, że jeżeli boisko jest używane, ciągle na nim coś się dzieje, to nikt go nie będzie likwidował. Gdy jest potrzebne, poszukamy sposobów, by je zmodernizować i unowocześnić. Cieszą mnie opinie samych mieszkańców i liczę na kolejne - wyjaśnia.

I my czekamy na Państwa opinie: widok@smnaskarpie.pl

reklama

Spółdzielnia Mieszkaniowa Na Skarpie zaprasza rodziców:

Szkola dla Rodziców



- * Chcesz lepiej rozumieć swoje dziecko?
- * Zależy Ci na dobrej komunikacji między Wami?
- * Szukasz pomocy w przewyżnianiu rodzicielskich trudności?
- * Zastanawiasz się jak mówić do swego dziecka, aby ono słuchało, i jak słuchać, aby ono chciało mówić?

Te warsztaty są dla Ciebie!

Szkola dla rodziców - cykl 10 spotkań dotyczących wychowywania dzieci.
W trakcie warsztatów m.in.:

- pochwały i zachęty,
- radzenie sobie z emocjami,
- kary,
- zachęcanie do samodzielności,
- uznanie granic,
- rozwiązywanie konfliktów.

Zaczynamy w sobotę

8. października
o godz. 10 w Klubie Zodiak

Szczególne informacje i zapisy:
email: mcmassala@gmail.com
tel. 691 238 666

ZAPROSZENIE

CUKRZYCA OTYŁOŚĆ

- sprawdź czy Ciebie to nie dotyczy!

Targi, Wykłady, Profilaktyka

Wstęp Wolny!



Podczas targów zapraszamy na:

- bezpłatne badania profilaktyczne,
- degustacje żywności (możliwość zakupu po promocyjnych cenach!),
- konkursy z nagrodami,
- ciekawe wykłady i pokazy.

Konkursy z nagrodami !!!

we wtorek ok. godz. 13:00 i ok. 17:00
oraz w środę ok. godz. 12:00 i ok. 16:00



Podczas konkursów do wygrania atrakcyjne nagrody m.in.

- tygodniowy pobyt w ośrodku Aktywne Odchudzenie w Świnoujściu,
- tygodniowy pobyt dla 2 osób w Uzdrożisku „Wysowa”,
- 3-dniowy pobyt dla 2 osób w Hotelu „Miłomłyn Zdrój M.S.V.”,
- 3-dniowy pobyt dla 2 osób w Hotelu Kliniki Zdrowia i Urody „Villa Park” w Ciechocinku,
- urządzenia terapeutyczne,
- nowoczesne kosmetyki,
- sprzęt RTV i AGD.



27-28 września 2011, godz. 10:00-17:00
Aula UMK w Toruniu, ul. Gagarina 11

INFORMACJE: tel.: 56-652-20-66, www.expo-andre.pl

Spółdzielcze Biuro Obrotu Nieruchomościami

ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 6,
tel. 56 650-88-01, sbon@smnaskarpie.pl

Chcesz kupić, sprzedać lub zamienić mieszkanie?
Posiadamy licencję pośrednika w obrocie nieruchomościami - nr 361.

WYBRANE OFERTY - więcej w biurze

M-5

M-5, 79,5m², 270 tys. zł, Konst. 3 Maja, 4 piętro, blok (zamiana na M-3 do 1 piętra)
M-5, 74,6m², 350 tys. zł, Chodkiewiczza, 3 piętro, blok cegła
M-5, 74,80m², 265 tys. zł, Ślaskiego, 10 piętro
M-5, 73m², 245 tys. zł, Dziewulskiego, parter, blok
M-5, 75m, 290 tys. zł, Wybickiego, 4 piętro, blok
M-5, 74,8m², 253 tys. zł, Ślaskiego, 10 piętro
M-5, 72,84m², 300 tys. zł, Wyszyńskiego, 4 piętro, blok

M-4

M-4, 60,84 m², 210 tys. zł, Kolkowskiego, 7 piętro, wieżowiec (kupno/zamiana M-3)
M-4, 66 m², 250 tys. zł, Olimpijska, 4 piętro, blok, cegła
M-4, 63,50m², 265 tys. zł, Kusińskiego, 3 piętro, wieżowiec
M-4, 63,45m², 235 tys. zł, Raszei, 6 piętro, wieżowiec
M-4, 65,40m², 205 tys. zł, Lubicz Górny, ul. Rataja, parter, blok (zamiana na M-3)
M-4, 55m², 279 tys. zł, Koniu-chy, 1 piętro, blok/cegła
M-4, 60,8m², 203 tys. zł, Ligi Polskiej, parter, wieżowiec
M-4, 60,80m², 210 tys. zł, Szosa Lubicka, 7 piętro
M-4, 64,1m², 220 tys. zł, Ślaskiego, 3 piętro, wieżowiec
M-4, 60,80m², 200 tys. zł, Mossakowskiego, 6 piętro
M-4, 60,8m², 207 tys. zł, Szosa Lubicka, 4 piętro, blok
M-4, 60,8m², 215 tys. zł, Ślaskiego, 4 piętro, blok
M-4, 63,45m², 195 tys. zł, Ku-

socińskiego, 4 piętro, blok
M-4, 63,50m², 215 tys. zł, Kusińskiego, 6 piętro (zamiana na M-2)
M-4, 62,5m², 250 tys. zł, Kusocińskiego, 6 piętro
M-4, 61,97m², 270 tys. zł, Tłoczka, 3 piętro, blok
M-4, 60,8m², 231 tys. zł, Dziewulskiego, 6 piętro
M-4, 62,40m², 205 tys. zł, Kusińskiego, 3 piętro, wieżowiec (zamiana na M-2 Rubinkowo)
M-4, 60,60m², 200 tys. zł, Konst. 3 Maja, 10 piętro
M-4, 60,80m², 210 tys. zł, Prejsa, 4 piętro, blok
M-4, 60,78m², 210 tys. zł, Kusocińskiego, 3 piętro, blok (zamiana na M-2)
M-4, 60,78m², 210 tys. zł, Szarych Szeregów, 4 piętro, blok
M-4, 60,80m², 210 tys. zł, Konst. 3 Maja, 5 piętro, wieżowiec
M-4, 64,1m², 253 tys. zł, Ślaskiego, 3 piętro, wieżowiec
M-4, 49m², 185 tys. zł, Rydygiera, 1 piętro, blok
M-4, 46,90m², 205 tys. zł, Wojska Polskiego, 3 piętro, blok
M-4, 60,84m², 199 tys. zł, Kolkowskiego, 3 piętro, wieżowiec
M-4, 61,30m², 210 tys. zł, Teli-gi, 4 piętro, wieżowiec (zamiana na M-2)
M-4, 60,78m², 215 tys. zł, Wyszyńskiego, 3 piętro, blok
M-4, 60,60m², 210 tys. zł, Dziewulskiego, 3 piętro, wieżowiec (zamiana na 2 pokoje)
M-4, 60,80m², 210 tys. zł, Prejsa, parter, blok (zamiana na 2 pokoje)
M-4, 63,80m², 227 tys. zł, Kosynierów Koś., 4 piętro, blok
M-4, 60,80m², 210 tys. zł, Szosa Lubicka, 4 piętro, wieżowiec

M-4, 62,40m², 230 tys. zł, Kusińskiego, parter, wieżowiec
M-4, 63,45m², 210 tys. zł, Kusińskiego, parter, wieżowiec

M-3

M-3, 59,90 m², 190 tys. zł, Ślaskiego, wieżowiec, 8 piętro, możliwość przerobienia na 3 pokoje
M-3, 48,49 m², 169 tys. zł, Wyszyńskiego, wieżowiec, 8 piętro (kupno/zamiana M-4)
M-3, 45 m², 185 tys. zł, Chrobrego, 8 piętro, wieżowiec (kupno/zamiana M-5)
M-3, 59,9m², 195 tys. zł, Ślaskiego, 11 piętro, wieżowiec (zamiana na M-2)
M-3, 48,27m², 190 tys. zł, Konst. 3 Maja, parter, wieżowiec
M-3, 50,9m², 200 tys. zł, Bolta, 1 piętro, blok
M-3, 48,67m², 210 tys. zł, Szarych Szeregów, 2 piętro, blok
M-3, 47,10m², 195 tys. zł, Lubicz Górny, ul. Kollątaja, parter, blok
M-3, 48,67m², 178 tys. zł, Witosza, 3 piętro, blok (tylko zamiana na M-2)
M-3, 50,76m², 220 tys. zł, Rynek Staromiejski, 3 piętro
M-3, 49m², 200 tys. zł, Wybickiego, parter, wieżowiec
M-3, 51,86m², 220 tys. zł, Bolta, 4 piętro, blok
M-3, 48,73m², 187 tys. zł, Przybyłów, 10 piętro
M-3, 49m², 185 tys. zł, Mocarskiego, 3 piętro, wieżowiec
M-3, 48,90m², 105ys. zł, Bielczyny, gmina Chelmża, parter
M-3, 58,90m², 210 tys. zł, Ślaskiego, 1 piętro, wieżowiec
M-3, 48,49m², 185 tys. zł, Wyszyńskiego, 11 piętro

M-3, 56m², 299 tys. zł, Konst. 3 Maja, 1 piętro, blok/cegła
M-3, 48,73m², 180 tys. zł, Szosa Lubicka, 3 piętro, wieżowiec
M-3, 48,67m², 181 tys. zł, Witosza, 4 piętro, blok
M-3, 48m², 160 tys. zł, Grabowiec, parter, blok (w cenie 17m garaż)
M-3, 48,73m², 165 tys. zł, Szosa Lubicka, 11 piętro
M-3, 45,90m², 190 tys. zł, Sydowa, parter, blok
M-3, 48,70m², 185 tys. zł, Konst. 3 Maja, 2 piętro, wieżowiec (zamiana na M-4)
M-3, 48,49m², 180 tys. zł, Konst. 3 Maja, 8 piętro (zamiana na M-2)
M-3, 48,49m², 195 tys. zł, Kusińskiego, parter, wieżowiec
M-3, 48,49m², 179tys. zł, Raszei, 8 piętro
M-3, 50,55m², 190 tys. zł, Konst.3 Maja, 8 piętro
M-3, 48,70m², 172 tys. zł, Prejsa, 4 piętro, blok
M-3, 48,73m², 192 tys. zł, Ligi Polskiej, 10 piętro
M-3, 48,70m², 170 tys. zł, Konst. 3 Maja, 4 piętro, wieżowiec
M-3, 48,50m², 170 tys. zł, Konst. 3 Maja, 7 piętro

M-2

M-2, 36,6m², 165 tys. zł, Prejsa, 3 piętro, blok (zamiana na 2 pokoje parter)
M-2, 40m², 210 tys. zł, Asnyka, 4 piętro, blok/cegła
M-2, 35,99m², 160 tys. zł, Wyszyńskiego, 2 piętro, blok
M2, 38m², 180 tys. zł, Przy Kaszowniku, 10 piętro
M-2, 36m², 160 tys. zł, Suleckiego, 9 piętro

M-2, 36m², 179 tys. zł, Buszczyńskich, 6 piętro
M-2, 36m², 169 tys. zł, Ligi Polskiej, 10 piętro
M-2, 37,59m², 145tys. zł, Wyszyńskiego, 1 piętro, wieżowiec
M-2, 36,63m², 185 tys. zł, Tłoczka, 4 piętro, blok
M-2, 36m², 149 tys. zł, Konst. 3 Maja, parter, wieżowiec
M-2, 36m², 160 tys. zł, Suleckiego, 6 piętro, wieżowiec (zamiana na M-3 blok, nisko)
M-2, 35,80m², 145 tys. zł, Dziewulskiego, 4 piętro, blok
M-2, 36,60m², 158 tys. zł, Szosa Lubicka, parter, wieżowiec (zamiana na M-3)
M-2, 36m², 155 tys. zł, Srebrnego, blok, 2 piętro (zamiana na M-3, M-4)
M-2, 36,63m², 175 tys. zł, Tłoczka, 4 piętro, blok (zamiana na M-3, M-4)
M-2, 36,60m², 165 tys. zł, Ślaskiego, 4 piętro, blok (zamiana na M-3)
M-2, 37,59m², 162 tys. zł, Kusińskiego, 9 piętro
M-2, 37,10m², 175 tys. zł, Teli-gi, 2 piętro, wieżowiec
M-2, 35,46m², 175 tys. zł, Ligi Polskiej, 3 piętro, wieżowiec
M-2, 33m², 148 tys. zł, Głowackiego, 6 piętro, wieżowiec

M-1

Poznańska, 32,70m², 123 tys. zł, 2 piętro, kamienica (zamiana na M-3)
Kosynierów Kościuszkowskich, 26,5m², 130 tys. zł, 11 piętro

domy

1) Dom piętrowy, bliźniak, stan surowy zamknięty, działka

500m², pow. użytkowa 199m², Brzozówka, cena 340 tys. zł
2) Dom parterowy, działka 4.400 m², pow. użytkowa 86m², Gmina Wąbrzeźno, cena 135 tys. zł
3) Dom parterowy z poddaszem użytkowym , działka 653 m², pow. użytkowa 227m² Głogowo, cena 850 tys. zł, (5-letni-wysoki standard)
4) Siedlisko z zabudowaniami, działka 0,56 ha, pow. użytkowa 90 m², Okolice Czernikowa, 280 tys. zł
5) Dom parterowy z poddaszem użytkowym, działka 850m² pow. użytkowa 190m², Głogowo, cena 480 tys. zł, (może być zamiana na mieszkanie)
6) Dom parterowy z poddaszem użytkowym, działka 1658m², pow. użytkowa 400m² Grabowiec, cena 900 tys. zł (możliwość wynajęcia)
7) Dom parterowy z poddaszem użytkowym, działka 1800m², pow. użytkowa 220m², Nowa Wieś, cena 960 tys. zł, (wysoki standard)

„Widok ze Skarpy” - bezpłatny magazyn mieszkańców Spółdzielni

Mieszkaniovej „Na Skarpie”
Wydawca:
SM Na Skarpie,
Wojciech Piechota:
tel. 56 648 66 22,
fax 56 648 61 00,
email: widok@smnaskarpie.pl,
redaktor naczelny:
Dorota Gładkowska-Jarmuż,
reklama:
tel.(0) 668 339 790,
druk: Agora Pfla.

Za treść reklam i ogłoszeń wydawca nie odpowiada.

OSIEDLOWE KLUBY ZAPRASZAJĄ

Plan Zajęć Stałych rok szkolny 2011/12

I. Klub „Zodiak”, ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 6, tel. 056 6486855

1. Kółko plastyczne (7-14 lat)
2. Zespół Tańca Nowoczesnego „Rytm-x”
 - grupa dziecięca (od 4 lat)
 - grupa młodzieżowa (od 12 lat)
3. Szkoła Tańca Towarzyskiego „Dance & Dance”
 - grupa dziecięca (3-5 lat, 5-8 lat, 8-15 lat)
 - grupa turniejowa
 - kurs tańca
4. Teatr Muzyczny „Mała Rewia”. Taniec w różnych technikach oraz śpiew...
 - Młodzieżowy Teatr Muzyczny (od 12 lat)
 - „Mała Rewia” (6 – 12 lat)
5. „Mały Zodiacek” – opieka nad dziećmi w wieku 2-4 lat
 - realizacja programu wychowania przedszkolnego z wykorzystaniem tradycyjnych i nowoczesnych metod oraz form pracy
 - organizacja uroczystości przedszkolnych z udziałem dzieci i zaproszonych gości
 - zajęcia rytmiczne
 - zajęcia ruchowe
 - miła, serdeczna i spokojna atmosfera
6. YAMAHA Szkoła Muzyczna.
 - „Dźwiękoludki” (4-6 lat)
 - nauka gry na instrumentach muzycznych: keyboard i gitara (od 7 lat)
7. Aerobic z piłką Thera Band

Doświadczenie równowagi, koordynacji i stabilizacji ciała. W czasie balansowania na piłce zaangażowanie najgłębszych warstw mięśni okółokręgosłopowych. Ćwiczenia ukierunkowane na wzmocnienie i kształtowanie wszystkich partii mięśni.
8. Gimnastyka Body Shape

Rzeźbienie i modelowanie ciała, kształtowanie sylwetki oraz redukcja tkanki tłuszczowej, relaks i odprężenie.
9. Gimnastyka z elementami relaksacji

Ćwiczenia rozciągające (stretching), ćwiczenia Pilates (połączenie ćwiczeń rozciągających, Jogi i oddechów): automasaże, wizualizacja, aromaterapia, ćwiczenia oddechowe, elementy Jogi, itp. - przy spokojnej relaksacyjnej muzyce. Gimnastyka przy użyciu: rzemieni rehabilitacyjnych „Tubingi”, piłeczek „Jeżyków” oraz piłek „Redondo”.

10. Gimnastyka kręgosłupa
11. Gimnastyka poranna
12. Aqua Aerobic (gimnastyka w wodzie)

Wszystkie ćwiczenia wykonywane są w stałym kontakcie z dnem basenu. Zalety: wspaniała praca mięśni, odciążony układ kostny oraz kręgosłup, odpręża, relaksuje. Po zajęciach nie ma „zakwasów”. Umiejętność pływania jest niepotrzebna. Zalecana jest szczególnie wieczorową porą, jako wspaniały relaks.
13. Spotkania osób niepełnosprawnych ruchowo „Zawsze Razem”

Spotkania cykliczne
14. Spotkania rodzin dzieci niepełnosprawnych

Spotkania cykliczne
15. Klub Otwartych Drzwi „Skarbonka”

Spotkania integracyjne osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności

II. Klub „Vademecum”, ul. Ligi Polskiej 5, tel. 056 6481519

1. Świetlica dla dzieci
2. Odrabianie lekcji, indywidualne douczanie (kl. I-III)
3. Grupa przedszkolna. Opieka nad dziećmi w wieku 2 - 4 lata
 - realizacja programu wychowania przedszkolnego z wykorzystaniem tradycyjnych i nowoczesnych metod oraz form pracy
 - organizacja uroczystości przedszkolnych z udziałem dzieci i zaproszonych gości
 - zajęcia rytmiczne
 - zajęcia ruchowe
 - miła, serdeczna i spokojna atmosfera
4. Rytmika dla dzieci (2 - 4 lata)

Edukacja muzyczno-ruchowa dla dziecka z udziałem rodzica
5. Kółko rękodziela artystycznego (7 - 14 lat)

Tworzenie biżuterii z materiałów naturalnych, drutów i koralików według własnego pomysłu
6. Zajęcia cyrkowe

Nauka zonglowania (maczugi, obręcze, piłki, chusteczki, diaboloo, elementy akrobacji) połączona ze sztuką teatralną. W rezultacie stworzenie widowiska teatralno-cyrkowego
7. Zajęcia teatralne dla dzieci i młodzieży

Teatr ruchu z elementami pantomimy. Praca nad dykcją i gestem. Kultura słowa, interpretacja wiersza. Udział w przeglądach i festiwalach teatralnych

8. Klub Seniora:
 - spotkania towarzyskie, wieczorki taneczne
 - rękodzielnictwo
 - zajęcia ruchowe w plenerze
 - taniec w kręgu
 - sekcja brydża towarzyskiego
9. Biblioteczka kulinarna
10. Klub Rodzica

Spotkania dla rodziców. Uczymy się, jak mądrze wychowywać swoje dziecko, jak dbać o jego zdrowie i prawidłowy rozwój, jak być dobrym rodzicem będąc przede wszystkim sobą...
11. Ju-Jitsu dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych

Ju-lagodna Jitsu-sztuka. Starojapoński system walki (samoobrony) z uzbrojonym przeciwnikiem (najczęściej w miecz). Obecnie również system sportowy, w którym stosuje się bardzo wszechstronne techniki.
12. Judo dla dzieci (3-5 lat)

Ju-lagodna Do-droga. Sport olimpijski polegający na przewróceniu przeciwnika. Wywodzi się bezpośrednio z Ju-Jitsu (jednak w tym systemie walki nie stosuje się kopnięć i uderzeń).
W ofercie „Judo dla maluchów” dzieci nie uczą się wszystkich technik. Główny nacisk położony jest na elementy ogólnorozwojowe. Doskonałe nauczanie techniki bezpiecznego upadania oraz najlagodniejsze techniki NE-WAZA, czyli wykonywane już na podłodze.
13. Koło akwarystyczne

Otwarte spotkania, prelekcje, udzielanie porad nt. prawidłowej hodowli ryb i roślin akwarystycznych
14. Klub „Skarmat” (Klub Imprez na Orientację)

III. Modelarnia, ul. Bolta 4e

Modelarstwo szkatliczkie i lotnicze (od 8 lat)
15. Modelarnia „HERCULES”, ul. Bolta 2c, tel. 056 4713880

Modelarstwo plastikowe (od 12 lat)
16. Sekcja kajakowa, ul. Kusocińskiego 3 (sektor Anna)

VI. Zajęcia hipoterapii (współpraca z Przedszkolem Miejskim Nr 2)

Zajęcia dla dzieci niepełnosprawnych z osiedla z różnymi deficytami rozwojowymi (porażenie mózgowo, zespół Downa, umiarkowane upośledzenie umysłowe, autyzm, niepełnosprawność ruchowa, dzieci niewidome i słabo widzące).



WYŻSZA SZKOŁA BANKOWA
TORUŃ BYDGOSZCZ

uczelnia biznesu

Największa niepubliczna
uczelnia w Polsce północnej

raport Perspektywy 6-8/2011

uczelnia biznesu

w trosce o Twój czas

www.wsb.pl/szanujczas

- wszystkie zajęcia w jednym kampusie
- extranet – 24h kontakt z uczelnią
- moodle – nauka i konsultacje przez internet
- darmowy parking dla studentów
- studiuj za darmo – również na studiach niestacjonarnych

0 zł
wpisowego
na studia I stopnia

czesne już od 265 zł miesięcznie



- Administracja ▸ Europeistyka ▸ Finanse i Rachunkowość
- Logistyka ▸ Turystyka i Rekreacja ▸ Zarządzanie
- Socjologia dofinansowana z EFS - chesne miesięczne już od 165 zł